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АҢДАТПА 

 

Дипломдық жұмыс тақырыбы: «Қарағанды қаласына мүмкіндігі шектеулі 

балаларға арналған жатақхана». Дипломдық жұмыс 4 бөлімнен тұрады. 

Бірінші бөлім – ғимараттың сәулет-құрылыстық шешімдерін қамтиды, екінші 

бөлім – ғимараттың негізгі конструкцияларының есебі, үшінші бөлім – 

жалпы құрылыс өндірісінің технологиялық шешімдері. Ғимараттың каркасы 

мен моделі Autocad 2018 бағдарламасында тұрғызылып, есептік-

конструктивтік шешімдері LIRA-SAPR 2016 бағдарламасында жүргізілді, 

қоршағыш конструкциясының есебі қолмен есептелді. Технологиялық бөлім 

шартты нормативтік құжаттар арқылы қолмен есептелді.  

 

АННОТАЦИЯ 

 

Тема дипломной работы: "общежитие для детей с ограниченными 

возможностями в г. Караганда". Дипломная работа состоит из 4 разделов. 

Первый раздел-включает архитектурно-строительные решения здания, 

второй раздел-Расчет основных конструкций здания, третий раздел-

технологические решения общестроительного производства. Каркас и модель 

здания возведены в программе Autocad 2018, расчетно-конструктивные 

решения выполнены в программе LIRA-SAPR 2016, расчет ограждающей 

конструкции произведен вручную. Технологический раздел рассчитывался 

вручную с помощью условных нормативных документов. 

 

ANNOTATION 

 

The topic of the thesis: "Hostel for children with disabilities in Karaganda". The 

thesis consists of 4 sections. The first section-includes architectural and construc-

tion solutions of the building, the second section-Calculation of the main structures 

of the building, the third section-technological solutions of general construction 

production. The frame and model of the building were built in the Autocad 2018 

program, the design solutions were made in the LIRA-SAPR 2016 program, the 

calculation of the enclosing structure was made manually. The technological sec-

tion was calculated manually using conditional regulatory documents. 
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КІРІСПЕ 

 

Дипломдық жобаға мыналар кіреді: ғимараттың көлемдік жоспарлауы 

мен құрылымдық шешімдері жасалған сәулеттік-жоспарлау шешімдері; 

негізгі тірек құрылымдарының есебін қамтитын құрылымдық бөлім; 

Жобаның графикалық бөлігі AutoCAD көмегімен жасалды, оны бүкіл әлемде 

дизайнерлік инженерлер кеңінен қолданады. Түсініктеме Microsoft Word 

бағдарламалық жасақтамасының көмегімен жасалды. Болмайтын қабілетке 

арналған блок пен құрылымдық элементтің есептелген бөлігі LIRA-SAPR 

бағдарламалық жасақтама пакетінде жасалды. 

Ғимараттың құрылысында басқа да негізгі салалардың бірі секілді елеулі 

құрылымдық өзгерістер орын алуда Дегенімен, бұл ескірген көзқарас. 

Өндірістік емес нысандар құрылысының үлесі ұлғайды: ғимараттарды, 

үймереттерді, қала маңындағы үйлерді қайта құру көлемі, сондай-ақ жұмыс 

сапасына, қоршаған ортаны қорғауға қойылатын талаптар, және де нысан 

құрылысының инвестициялық циклінің ұзақтығы айтарлықтай өсті.Әлемнің 

жетекші елдеріне қарасақ, олардың өркениетінің дамуының негізгі 

көрсеткіштерінің бірі сәулет-құрылыс саласы Құрылыс индустриясының 

маңызды міндеті - тұрғындарды сапалы баспанамен қамтамасыз ету ғана 

емес, сонымен қатар оларға жайлы тұру үшін жағдай жасау, яғни заманауи 

талаптарға жауап беретін инфрақұрылыммен қамтамасыз ету. 
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1 Сәулеттік-құрылыс бөлімі 

 

1.1 Бастапқы мәліметтер 

 

Құрылыс аймағы- Қарағанды қ. 

Жел қысымымен климаттық аймақ- III Г. 

Стандартты жел қысымы - 48 кг/м2. 

Қар жамылғысының салмағы бойынша климаттық аймақ- III Г. 

Қар жамылғысының стандартты салмағы- 40 кг/м2. 

 

Кесте 1.1 - Сыртқы ауа температурасы айлар бойынша 

 

Айлар Сыртқы 

температура, 

℃ 

Айлар Сыртқы 

температура, 

℃ 

Айлар Сыртқы 

температура, 

℃ 

Қаңтар -17 Мамыр 19 Қыркүйек 19 

Ақпан -10 Маусым 24 Қазан 12,3 

Наурыз 3 Шілде 26 Қараша 5,5 

Сәуір 11 Тамыз 24 Желтоқсан 0, 

 

Кесте 1.2 - Сыртқы температура, ℃ 

 

Сыртқы температура, ℃ 

Ең суық күндер 

қауіпсіздік 

Ең суық бес күн 

қауіпсіздік 

0,98 0,92 0,98 0,92 

-17 -15 -15 -13 

 

Қарағандыда курстық проект нормативтік құжаттар негізінде жүзеге 

асырылды: 

 СП РК 3.02-107-2014 «Қоғамдық ғимараттар мен құрылыстар»; 

 СП РК 2.04-01-2017 «Құрылыс климатологиясы»; 

 СП РК 2.04-108-2014 «Оқшаулау және әрлеу жабындары»; 

 СП РК 3.02-137-2013 «Шатырлар мен шатырлар»; 

 СП РК 5.01-102-2013 «Ғимараттар мен құрылыстардың негіздері»; 

 СНиП РК 5.03-34-2005 «Бетон және темірбетон құрылымдары»; 

 СП РК 5.03-107-2013 «Тірек және қоршау құрылымдары»; 

 СП РК 2.04-107-2013 «Құрылыс жылу техникасы»; 

 СНиП РК 1.02-18-2004 «Құрылысқа арналған инженерлік 

ізденістер»; 

 СН РК 1.03-00-2011 «Құрылыс өндірісі. Кәсіпорындар, ғимараттар 

мен құрылыстар салуды ұйымдастыру». 
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1.2  Инженерлік-геологиялық жағдайлар 

 

Құрылыс аумағының инженерлік-геологиялық шарттары келесідей: 

кеуектілік коэффициенті ℓ = 0,6 · 0,7, қалыңдығы 2,3 ÷ 3,2 м саздақтармен, 

құмды саздармен және сазды топырақпен ұсынылған топырақтың жоғарғы 

қабаттары; топырақтардың төменгі қабаттары қалыңдығы 30-50 м, 

қанықпаған, тығыздығы 2,2-2,4 т / м3 құрайтын 30% -ке дейін құмды-сазды 

толтырғыштан тұратын малтатастармен ұсынылған.  

ҚР ҚНжЕ 3.30-09-2003 сәйкес зерттеу учаскесі IV G жол-климаттық 

аймағына жатады. 

 

 

1.3   Сәулеттік жоспарлау шешімдері 

 

Ғимаратты ғарыштық жоспарлау және құрылымдық шешімдері 

ескеріледі: 

-  құрылыс мақсаттары; 

- технологиялық талаптар; 

- құрылысты жобалаудың қолданыстағы нормалары мен ережелері; 

- ғарышты жоспарлау және жобалық шешімдерді унификациялау; 

- отын-энергетикалық ресурстар мен негізгі құрылыс материалдарын 

үнемдеу шаралары. 

Құрылыс сипаттамалары 

Жауапкершілік класын қалыптастыру- II 

Отқа төзімділік– II 

Өрт қаупінің функционалды класы – Ф 1.3 

 

 

1.4  Конструктивті шешім 

 

Бағандар үшін негіздер 1500x1500x500, ішкі бағандар 500x500x1000 

болып табылады. Сыртқы қабырғалары 100 мм қалың сэндвич-панельдерден 

жасалған. Ішкі есік блоктары ағаштан, сыртқы және қызмет көрсететін 

бөліктер темірбетоннан жасалған Бойлық қаттылық қабырғалары көлденең 

қималардың тік орналасуын қамтамасыз етеді жақтаудың деңгейлі 

жақтаулары. Еден плиталарының қаттылығы қамтамасыз етіледі қатардағы 

және байланыстырушы панельдерді бір-бірімен, сондай-ақ Бөлшектерді 

дәнекерлеу және жіктерді ерітіндімен толтыру арқылы, в нәтижесінде 

қаттылық дискісі пайда болады. 

 

1.5  Инженерлік тұрғыдан қамтамасыз ету 

 

Ғимарат жаңа құрылыстың барлық талаптарына сай келеді, үй-жайдағы 

толық бақыланатын микроклимат, интеграцияланған желдету, жылыту және 
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кондиционерлеу жүйесін қолдана отырып, температура мен ылғалдылықты 

тұрақты ұстап тұру, еденнің тиімді орналасуы және тіреу бағандарының 

ұтымды орналасуы Жақсы жарықтандыру жүйелеріне, заманауи қауіпсіздік 

жүйелеріне, UPS-ке (үздіксіз электрмен жабдықтау) арналған шатырда бұл 

жоба тұрмыстық және ауызсу, өрт және ыстық сумен жабдықтау, 

канализация және дренажды қамтамасыз етеді.Төбеден және ғимаратқа 

жақын орналасқан аумақтан ағып жатқан дренаждар жаңбыр суының 

дренаждық желісіне жалғасып, оларды суару арықтары желісіне жібереді. 

Жылу, ыстық сумен жабдықтау, желдету және ауа баптау жүйелерін 

жылумен жабдықтау орталықтандырылған жылу жүйелерінің жылу 

желілерінен жүзеге асырылады. 

Жылумен жабдықтау орталықтандырылған жылу желілерінен жүзеге 

асырылады. 

 

 

1.6  Ішкі электр жабдықтары 

 

Ішкі электр жабдықтарының дизайны архитектуралық-құрылыс, 

санитарлық-техникалық және технологиялық бөліктері негізінде, PUE ed.7 

және SNiP31-110-2003 «Көп пәтерлі тұрғын үйлерге» сәйкес орындалды. , 

SNiP 23-05-95 «Табиғи және жасанды жарықтандыру», SP31-110-2003 

«Тұрғын және қоғамдық ғимараттардағы электр қондырғыларын жобалау 

және монтаждау». 

Электрмен жабдықтаудың сенімділігін қамтамасыз ету дәрежесі 

бойынша бұл объектінің электр қабылдағыштары екінші санаттағы 

тұтынушыларға жатады. 

Тарату және топтық желінің кернеуі - 380 / 220В. 

Тұрғын үйдің электр бөлмесінде орнатылған GRSh шкафы кіріс және 

тарату құрылғысы ретінде қабылданды. 

Магистральдық, тарату және топтық желілер VVGng-LS кабельдерімен 

жасалады. 

Энергияны үнемдеу электрлік жарықтандыруды басқару үшін 

фоторелені пайдалану арқылы жүзеге асырылады. 

Оқшаулау бұзылған жағдайда адамдарды электр тоғынан қорғау үшін 

электр жабдықтарының қалыпты электрмен жабдықталмаған барлық металл 

бөлшектерін нөлге айналдыру керек. 1-фазалық желіде үшінші, 3-фазалық 

желіде үшінші өзек кабелін қорғаушы жерге қосуды орындаңыз. Жуынатын 

бөлмелердің топтық электр желілеріндегі қалқандарға RCD орнатыңыз. 

Санитарлық бөлмелерде терминалды блокты орнатылады 

(эквипотенциалды байланыстыратын қосымша жүйеге арналған қалқан). 

Коммутатор бөлмелерінде негізгі қорғаныс өткізгішті, суық және 

ыстық сумен жабдықтауға арналған болат құбырларды, жылытуды, құрылыс 

конструкцияларының металл бөлшектерін негізгі жерге қосу шинасына 

(GZSH) қосу арқылы әлеуетті теңестіру жүйесін орындаңыз. 
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Негізгі сипаттамалары: 

-Электрмен жабдықтау сенімділігінің санаты – екінші; 

- Желілік кернеу - V - 380/220. 

Есептелген қуат - кВт - 249,32 

Электр энергиясының жылдық тұтынуы - мың кВт. сағат / жыл - 276.2. 

 

 

1.7 Байланыс желілері 

 

а)Сыртқы желілер 

Техникалық шарттарға сәйкес телефон орнату үшін жоба ККС-2 

ұңғымаларын орнатумен полиэтилен құбырларынан 1 саңылау телефон 

каналын салуды қарастырады. 

Қосылу нүктесі ғимараттың жанында орналасқан қолданыстағы ShR-

600 тарату құрылғыларының шкафы 

б)Ішкі желілер 

Ғимарат ішкі байланыс желілерін орналастыру жұмыстарын 

қарастырады. Ішкі телефония желісі TPPep кабельдерімен жалғаушы 

гильзадан кіріс бөлігінде төмен қуатты құрылғылардың бөліктерінде 

қабаттасып орнатылған телефон тарату қораптарына дейін жүзеге 

асырылады. 

Байланыс желілерін іске асыру үшін: 

-ПВХ құбырларын жертөлеге төбенің астына төсеу;  

-ПВХ құбырларын төмен токты қондырғыларға арналған бөлімдердегі 

көтергіштерге төсеу;  

-телефония және теледидар желісіне кіру мүмкіндігі үшін пәтерлерге 

көтергіштерден 2 секциялық кабельдік каналдар тарту;  

-еден шкафтарында телефон және теледидар тарататын қораптарды      

орнату;  

-ғимарат шатырына теледидар антеннасын орнату. 

Өрт дабылы 

Өрт сигнализациясы жобасы ҚНжЕ 31-01-2003 және NPB1 10-03 

талаптарына сәйкес жобаның архитектуралық-құрылыс бөлігі негізінде 

жүзеге асырылды.  

Жуынатын бөлмелерден басқа, барлық бөлмелердегі төбеге орнатылған 

PE-9 (IP212-54) типтегі өздігінен шығатын детекторлар өрт дабылы 

детекторы ретінде қабылданады.  

 

 

1.8 Іргетасты есептеу және төсеу тереңдігі 

 

Іргетастың тереңдігін анықтау: 

Есептеуді SNIP 2.01.01 - 82 "құрылыс климатологиясы"сәйкес 

жүргіземіз. 
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Караганды = 2,1 = 150 C 

топырақ-қатты құмдақ, IL < 0. 

Қатудың нормативтік тереңдігін формула бойынша анықтаймыз: 

 

                 d𝑓𝑛 =  d0√𝑀                                                    (1.1) 

 

Мұндағы  d0 -Қату тереңдігі: құмдақ үшін =0,28 м; 

М- осы аудандағы ауаның орташа айлық теріс температураларының 

абсолюттік мәндерінің сомасына тең коэффициент. 

М = 14,9+13,7+6,7+5,1+11,2=51,6 

Қатудың есептелген тереңдігін формула бойынша анықтаймыз: 

 

                                                d𝑓 =  kℎ ∙ d𝑓𝑛                                             (1.2) 

 

мұндағы Кһ-құрылыстың жылу режимінің Іргетастардың қасындағы 

топырақтың қату тереңдігіне әсерін ескеретін коэффициент, кһ =0,5; 

 

Кесте 1.3 - Қарағанды қаласы үшін іргетас қалау тереңдігі 

 

Бөлмедегі ауаның орташа 

тәуліктік температурасы, ⁰C 

Төсеу тереңдігі   — d, м 

0 0,86 

5 0,77 

10 0,69 

15 0,6 

20 0,52 

 

Кесте 1.4 - Қарағанды қаласы үшін қатудың нормативтік тереңдігі 

 

Топырақтың түрі Қату тереңдігі — dn, м 

  

Саз және саздақ 1,71 

Құмдақ, шаңды және ұсақ құм 2,08 

Орташа ірілігі бар, ірі немесе 

қиыршық тасты құм 
2,23 

Ірі түйіршікті топырақтар 2,53 

 

 

 

 

 

0d
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Кесте 1.5 - Қарағанды қаласы үшін қатудың есептік тереңдігі 

 

Топырақтың түрі 
Бөлмедегі ауаның орташа температурасы кезінде 

топырақтың қату тереңдігі — df, м 

 
0⁰C  5⁰C  10⁰C  15⁰C  20⁰C  

Саз және саздақ 1,71 1,54 1,37 1,2 1,03 

Құмдақ, шаңды және ұсақ 

құм 
2,08 1,88 1,67 1,46 1,25 

Орташа ірілігі бар, ірі 

немесе қиыршық тасты 

құм 

2,23 2,01 1,79 1,57 1,34 

Ірі түйіршікті топырақтар 2,53 2,28 2,03 1,78 1,52 
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2 Ғимараттың конструктивтік бөлімі 

 

2.1 Конструктивтік шешім 

 

Қабырғалық конструктивтік жүйе ғимараттың беріктігін, кеңістіктік 

қаттылығын және орнықтылығын қамтамасыз ететін Тік (қабырға) және 

көлденең (жабын) салмақ түсетін конструктивтік элементтердің жиынтығын 

білдіреді. Бұл жағдайда қабырғалар жүйеде негізгі тірек функцияларын 

орындайды, оларға қолданылатын барлық күш жүктемелерін қабылдап, 

оларды іргетасқа өткізеді. 

1 Бойлық қабырға жүйесі-бойлық қабырғалар. Еден плиталары бойлық 

сыртқы және ішкі қабырғаларға сүйенеді (жебелер тіреу бағытын көрсетеді).  

2 Көлденең қабырға жүйесі-көлденең қабырғалар. Бұл жағдайда 

бойлық қабырғалар өздігінен жүреді және қаттылық диафрагмаларының 

функцияларын орындайды 

 

 

2.2 Жүктемелер үйлесімі 

 

Есептік схема «LIRA-SAPR» бағдарламасында тұрғызылып, 

жүктемелер үйлесімі сонда жиналу арқылы жүзеге асырылады.  

Есеп ҚР ЕЖ EN  1990:2002+А1:2005 «Күш түсетін конструкцияларды 

жобалау негіздері» және ҚНжЕ 2.01.07-85 «Жүктемелер және әсерлер» 

шарттарына сай негізгі және айрықша үйлесімді жүктемелерге жүргізілді. 

Есептік жел жүктемелер ҚР ЕЖ EN  1991-1-4:2003-2011 «Ғимараттарға әсер 

ету және жүктемелер» талаптарына сай қабылданды. 
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Сурет 2.1 – Жүктемелер үйлесімі

Есепке алынған жүктемелер: 

1 Жүктеме №1 – Ғимарат 

конструкцияларының өзіндік салмағы 

2 Жүктеме №2 – Ара-жабын, қоршағыш 

конструкцияларынан түсетін салмақ 

3 Жүктеме №3 – Уақытша ұзақ мерзімді 

жүктеме 

4 Жүктеме №4 – Уақытша қысқа мерзімді 

жүктеме 

5 Жүктеме №5 – Қар жүктемесі 

6 Жүктеме №6 – Жел жүктемесі Х бағ. 

7 Жүктеме №7 – Жел пульсациясы Х бағ. 

8 Жүктеме №8 – Жел жүктемесі У бағ 

9 Жүктеме №9 – Жел пульсациясы У бағ 
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Кесте 2.1 – Жел жүктемесі 

 

Ж
ел

 

Қабат 

номері 

Х және У бағыттағы келесі 

биіктіктер үшін желдің есептік 

жүктемелері 

Өлшем 

бірлік 

Жүктеме

нің 

модулі  

сpe = 1,2 

(сpi = 0,8) 

 

 

 

 1 0 м биіктікте кг/м2 0 (0)  

2 2,62 м биіктікте кг/м2 170 (113)  

3 5,47 м биіктікте  кг/м2 197 (131) 
 

4 8,32 м биіктікте  кг/м2 225 (150)  

5 11,17 м биіктікте  кг/м2 253 (169)  

6 14,02 м биіктікте  кг/м2 280 (187) 
 

7 16,87 м биіктікте  кг/м2 308 (205)  

8 19,72 м биіктікте кг/м2 336 (224)  

9 22,57 м биіктікте кг/м2 364 (243)  

10 25,42 м биіктікте кг/м2 391 (261)  

11 26,72 м биіктікте кг/м2 409 (273)  

 
Құрылыс аймағы (Қарағанды қаласы) ҚР ҚЖ 2.03-30-2017 

«Сейсмикалық аймақтардағы құрылыс» сай сейсмикалық емес аудан, ҚР 

НТҚ 01-01-3.1 (4.1)-2017 «Ғимараттарға әсер ету және жүктемелер» желді 

аудан (II) болып саналады. 

 

    
Сурет 2.2 – Лира-Сапр бағдарламасындағы динамикалық күштер 

кестесі мен қолайсыз бағыттағы жел пульсациясы 
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2.3 «LIRA-SAPR» бағдарламасындағы есептік схемасы 

 

   
 

Сурет 2.3 – Элементтерге қолданылған қатаңдықтар мен материалдар 
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Сурет 2.4 – Ғимараттың есептік схемасы 
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2.4 Диафрагма есебі 

 

 Монолитті диафрагма конструкциясының есебінің негізі – беріктікті 

қамтамасыз ету мен қажетті арматура көлемін орналастыру. 

Диафрагма есебі ҚР НТҚ 02-01-1.1-2011 «Арматураны алдын-ала 

кернемей, ауыр бетоннан жасалған бетон және темірбетон конструкцияларды 

жобалау» нормативті құжатқа сай орындалады. 

Бастапқы мәліметтер (Лира-Сапр бағдарламасынан): 

 Диафрагма (қабырға) қалыңдығы: t = 20 см (Х бағытта); 

 Диафрагма ені: B = 6,8 м (У бағытта); 

 Диафрагма биіктігі: H = 28 м; 

 Бетон класы – С25/30 (ауыр бетон): 

fck = 25 МПа – бетонның сығылғандағы нормативті кедергісі. 

fcd = 𝛼𝑐𝑐 ∙
𝑓𝑐𝑘

𝛾𝑐
0,85 ∙

25 МПа

1,5
= 14,17 МПа – бетонның сығылғандағы 

есептік кедергісі; 

Негізгі жұмыстық арматура класы – S500: 

fyk = 500 МПа – арматураның созылғандағы нормативті кедергісі. 

fyd = 
𝑓𝑦𝑘

𝛾𝑠
=

500 МПа

1,15 
= 435 МПа – арматураның созылғандағы есептік 

кедергісі; 

Максималды иілу моменті – Mу = 1,83 т·м (У бағытта Сурет 2.7); 

Диафрагма конструкцияларын жобалауда есеп барысында диафрагмаға 

әсер ететін күштерді ескере отырып ең қолайсыз жағдайды қарастырамыз. 

Есептеу нәтижесі бойынша ең қолайсыз комбинация №5 (РСН5). 

 

 
Сурет 2.6 – Ғимарат қабырғаларының Х бағытта (орын ауыстыру) иілу изополиясы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0 0.06050.0605 0.7560.756 1.511.51 2.272.27 3.033.03 3.783.78 4.544.54 5.35.3 6.06

-2.62

0

2.62

5.47

8.32

11.17

14.02

16.87

19.72

22.57

25.42

РСН5(CH PK EN 1990:2002+A1:2005/2011_1)

Изополя перемещений по X(G)

Единицы измерения - мм

X

Z
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Сурет 2.7 – Диафрагманың У бағытта (орын ауыстыру) иілу мозайкасы мен 

диафрагманың №8923 элементтінің (пластинасының) есептік сипаттамалары 

 

Есептің шешімі: 

У бағыттағы аралықта жатқан диафрагманың есептік ұзындығы: 

𝑙есеп = 𝑙факт − 𝑏ұс − 2 ∙ с1 = 6,8 − 0,4 − 2 ∙ 0,04 = 6,32 м 

Диафрагма қимасының есептік биіктігі: 

ℎесеп = ℎфакт − 𝑐2 = 0,2 − 0,04 = 0,16 м 

мұндағы 𝑙факт = 6,8 м − диафрагманың бір аралықтағы нақты 

ұзындығы;  

                 ℎфакт = 20 см − диафрагма қимасының нақты биіктігі; 

         𝑏ұс = 40 см − ұстын қимасының ені; 

          𝑐2 және 𝑐1 = 4 см − диафрагма қимасының қорғаушы 

қабаты. 

 Диафрагма конструкциясының есебі Лира-Сапр бағдарламасында 

тұрғызылғаннан №8923 элементінің ені 0,5 м-ге тең конечный элемент (КЭ) – 

А Б В Г

-1.82 -1.37-1.37 -0.914-0.914 -0.457-0.457 -0.0182-0.0182 0.01820.0182 0.4570.457 0.9140.914 1.371.37 1.83

-2.62

0

2.62

5.47

8.32

11.17

14.02

16.87

19.72

22.57

25.42

РСН5(CH PK EN 1990:2002+A1:2005/2011_1)

Мозаика напряжений по My

Единицы измерения - (т*м)/м

Y

Z
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пластина, яғни есеп үшін диафрагманың ені: 2  0,5 = 1 м-ге тең диафрагма 

деп қарастырамыз. Барлық есептік формулаларда бұл жағдай ескеріледі.  

Демек: 

𝑙есеп = 1 м 

Келесі коэффициентті анықтаймыз: 

aEds = 
𝑀𝐸𝑑𝑠

𝑓𝑐𝑑 ∙ 𝑙есеп ∙ ℎесеп
2

 = 
1,83

14,16 ∙ 100 ∙ 1 ∙ 0,162
 = 0,0161 

Ауыр бетон үшін: C25/30 → 𝜔 = 0,0153; 𝜉 = 0,445 𝜁 = 0,843 

Қабылдаймыз: қадамы: 200 мм, диаметрі: ∅ 6 негізгі арматура 

орналастырамыз. Арматура класы S500. 

 

    
Сурет 2.8 – Диафрагманың арматуралануы мен диафрагманың №8923 

элементіне (пластинасына) қажетті арматура ауданы 

 

Жоғарыдағы суретте (Сурет 2.8) көрсетілген AS1 = 1,0 см2 арматура 

ауданы есепте анықталған: 𝐴𝑠1 = 0,78 см2 мәніне жақын. 

Демек Лира-Сапр бағдарламасы ара-жабынға қажетті арматура 

ауданын дұрыс анықтады 

 

 

А Б В Г

0

s200d5

0.98

s200d5

0.98

s200d6

1.41

-2.62

0

2.62

5.47

8.32

11.17

14.02

16.87

19.72

22.57

25.42

Y

Z

Вариант конструирования:РСУ

Расчет по РСУ:СНиП_1 (СП 63.13330.2012)

Единицы измерения - см**2/1м

Шаг, Диаметр - мм

Площадь полной арматуры на 1пм по оси Y у нижней грани (балки-стенки - посередине); максимум в элементе 3330 
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3 Құрылыс өндірісінің технологиясы 

 

Бетондау жұмыстарын жүргізу  

Барлық жұмыстарды жұмыс өндірісі , қауіпсіздік техникасы бойынша ҚНжЕ 

(ҚР ҚНжЕ) талаптарын сақтай отырып жүргізу 1.03-05-2001).  

Іргетастардың қуыстарын қайта толтыру құрылыс қоқыстары мен өсімдік 

топырағын қоспай , 200 мм-ден аспайтын қоқыстармен тығыздалатын , сатып 

алу =0,95-пен жергілікті отырғызылмаған топырақпен жүзеге асырылады. 

Топырақпен жанасатын барлық беттерді ыстық битум мастикасымен 2 рет 

жабыңыз. 

Бетон сорғыларды пайдалана отырып, іргетастар мен аражабындардың 

монолитті конструкцияларын салу кезінде жұмыстарды жүргізу кезінде ҚР 

ҚНжЕ 1.03-05, ҚР ҚНжЕ 2.02-05, МЕСТ 12.1.013 және осы технологиялық 

картаның талаптарын орындау қажет. Жұмыстарды орындау жұмыс 

өндірісінің қауіпсіздігін қамтамасыз ету және жұмысшыларға санитарлық-

гигиеналық қызмет көрсету жөніндегі техникалық шешімдер мен негізгі 

ұйымдастыру іс-шараларын қамтитын жұмыстарды жүргізу жобасы бойынша 

жобалық құжаттаманың талаптарына сәйкес жүзеге асырылуы тиіс. 

Жұмыстарды орындауға қарсы көрсетімдерсіз медициналық куәландырудан, 

оқудан, білімін тексеруден өткен және тиісті куәлік алған, жұмыс орнында 

еңбекті қорғау жөніндегі нұсқамадан қол қойғызып өткен адамдар жіберіледі. 

Жұмыс басталар алдында жұмысты жүргізетін ұйым бойынша бұйрықпен 

мамандар арасынан жұмыстардың қауіпсіз жүргізілуіне жауапты адам 

(жұмыс жетекшісі) тағайындалады. Жұмыстардың қауіпсіз жүргізілуіне 

жауапты тұлға: - жұмысшыларды технологиялық картамен қол қойғызып 

таныстыруға; - машиналар мен механизмдердің жарамды жай-күйін 

қадағалауға міндетті; - жұмыскерлерге олардың міндеттері мен 

операцияларды орындау кезектілігін түсіндіру; - тиісті арнайы 

киіммен,арнайы аяқ киіммен және жеке қорғаныс құралдары (көзілдірік, 

қолғап және т.б.) бар жұмысшыларды жұмыс өндірісіне жіберу; - қар жауған, 

нөсер жаңбыр, тұман немесе найзағай кезінде 50 м-ден аз көріну кезінде 

желдің күші 11,0 м/сек болған кезде жұмысты тоқтату. Жұмыс өндірісінде 

жұмыс істейтін барлық адамдар ГОСТ 12.4.087 сәйкес қорғаныс каскаларын 

киюге міндетті. Жұмыстарды орындаушылар мен қорғаныш каскалары және 

басқа да қажетті жеке қорғаныш құралдары жоқ жұмысшылар жұмыстарды 

орындауға жіберілмейді.  

Қауіпсіздік техникасы және еңбекті қорғау.  

1 Монолитті темір бетоннан үлкен қалқанға ғимарат салу үшін 

құрылыс-монтаж жұмыстарын жүргізу кезінде ҚНжЕ III талаптарын сақтау 

қажет-4-80* "Құрылыстағы қауіпсіздік техникасы", 

"құрылыс-монтаж жұмыстарын жүргізу кезіндегі өрт қауіпсіздігі 

ережелері","Жүк көтергіш крандарды орнату және қауіпсіз пайдалану 

ережелері". 
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2 Жұмыс өндірісінің қауіпсіздігі: тиісті ұтымды технологиялық 

жабдықты таңдаумен; жұмыс өндірісінің жұмыс орындарын дайындаумен 

және ұйымдастырумен қамтамасыз етілуі тиіс; қамтамасыз ету; жұмысқа 

жіберілген адамдарды медициналық тексеруден өткізу; құрылыс-монтаждау 

жұмыстарын жүргізу кезінде жұмыс персоналын және ИТҚ-ны қауіпсіздік 

техникасы бойынша уақтылы оқыту және білімін тексеру.жара  

3 1,5 м астам биіктікте жұмыс істеген кезде барлық жұмысшылар 

карабиндері бар сақтандыру белдіктерін пайдалануға міндетті.  

4 Қалыптарды бөлшектеуге бетонмен айыру беріктігін жинағаннан 

кейін және жұмыс жүргізушінің рұқсатымен жол беріледі.  

5 Қалыптың бетоннан бөлінуі домкраттардың көмегімен жүргізілуі 

тиіс. Жыртылу процесінде бетон беті зақымдалмауы керек. Пішінді 

қалқандарды ажырату үшін крандарды пайдалануға тыйым салынады.  

6 Бетон араластырғыштың науасы мен тиеу тесігін бетон қоспасының 

қалдықтарынан тазарту тек барабан бекітілген кезде жүзеге асырыла



 

 
 

ҚОРЫТЫНДЫ  

 

Бұл дипломдық жобада негізгі бөлімдер әзірленді: сәулет-құрылыс 

бөлімі, конструктивтік бөлім, технологиялық бөлім. Жұмыс барысында 

қойылған барлық міндеттер орындалды. Сәулет-құрылыс бөлімінде 

инженерлік геологиялық жағдайлар, сәулеттік жоспарлау шешімдері, 

инженерлік тұрғыдан қамтамасыз етілуі, ішкі электр жабдықтар, байланыс 

желілері, ғимарат ішкі байланыс желілерін орналастыруы жұмыстарын 

қарастырылды, өрт сигнализациясының жобасы ҚНжЕ 31-01-2003 және 

NPB1 10-03 талаптарына сәйкес жобаның архитектуралық-құрылыс бөлігі 

негізінде жүзеге асырылды, ішкі электр жабдықтарының дизайны 

архитектуралық-құрылыс, санитарлық-техникалық және технологиялық 

бөліктері негізінде көрсетілді, іргетас есептерінің жұмыстары жүргізілді, 

қаланың қату нормативтік тереңдігі анықталды. Конструктивтік бөлімінде 

“Лира САПР” бағдарламасымен жұмыс сызылып, жұктемелердің үйлесімін 

анықтап, жел жүктемесі көрсетілді, динамикалық күштер мен қолайсыз 

бағыттағы жел пульсациясы анықталып диофрагма есебі шығарылды, 

аражабынға қажетті арматура ауданы дұрыс анықталды. Технологиялық 

бөлімде қауіпсіздік техникасы және еңбекті қорғау көрсетіліп, қабатқа 

жұмыс өндіру графигі көрсетілді, керекті көлік пен жабдықтар тізімдемесі 

көрсетілді, іргетас қалыбін автоматтандырылған бағдарлама арқылы 

саналды, қалыпты орнату үшін техникалық карта әзірленді және тұрғын 

үйлердің монолитті қабырғаларын бетондаудың технологиялық картасы 

көрестілді. Ұйымдастыру бөлімінде құрылыстың бас жоспары мен 

күнтізбелік жоспар әзірленді, жұмысшылардың жылжу графигі мен 

техникалық экономикалық көрсеткіштер орнатылды.  
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А Қосымшасы 
 

Құрылыс құнының есептеулері 
 

А.1 Кесте-Жергілікті смета есептеулері 
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А Қосымшасының жалғасы 
 

А.1 Кестесінің жалғасы 
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А Қосымшасының жалғасы 
 

А.1 Кестесінің жалғасы 
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А Қосымшасының жалғасы 
 

А.1 Кестесінің жалғасы 
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А Қосымшасының жалғасы 
 

А.1 Кестесінің жалғасы 
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А Қосымшасының жалғасы 
 

А.1 Кестесінің жалғасы 
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А Қосымшасының жалғасы 
 

А.1 Кестесінің жалғасы 
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А Қосымшасының жалғасы 
 

А.2 Кесте-Обьектілік смета есептеулері 
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А Қосымшасының жалғасы 
 

А.3 Кесте- құрылыс құнының жиынтық сметалық есептері 
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А Қосымшасының жалғасы 
 

А.4 Кесте-Ресурстық смета есептеулері 
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Пространственный вид сооружения (каркас)

Пространственный вид сооружения постренный на программе ЛИРА-САПР

Приложение В



Сбор нагрузок

Расчетные загружении Таблица и формирование динамометрических загружений
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Пульсация по Х
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Пульсация по У
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Расчет сочетания нагрузок (РСН)

Расчет сочетания нагрузок (РСН) выполнен согласно нормативному документу СН РК EN 1990:2002+A1.
(2005-2011) «Основы Проектирования Несущих Конструкции»

Железобетонный расчет выполнен согласно нормативному документу СН РК EN 1992-1-
1:2004/2011 «Проктирование железобетонных конструкций»

По результатом расчета выяснилось, что самое неблагоприятное сочетание (комбинация) – №5 (РСН5)
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ДЖм1 - монолитті қабырғасының горизонтальды арматуралануы
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ДЖм1 - монолитті қабырғасының вертикальды арматуралануы
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Жұмыс орнын ұйымдастыруду
 Қоршауларды, сыртқы мүкәммалдық тіреулерді, ДК маркасының консольдік тіреулерін,

ойықтарды жабатын платформаларды, ойықтардағы қалқандарды, көлемі жоспарда 200х200 мм-ден
астам болуы тиіс (қалпына келтірілуі) және барлық кейінгі процестер кезінде: қалыптарды монтаждау
және демонтаждау кезінде; арматуралау, бетондау, бетонды ұстау кезінде, Жылдың суық және
ыстық мезгілінде бетонды күту кезінде, тас және әрлеу жұмыстары кезінде жарамды күйде ұсталуы
тиіс.

Аражабындар мен жабындар қалыптарын орнату кезінде жұмыстардың қауіпсіз жүргізілуіне
жауапты тұлға (шебер, прораб, прораб станциясы, учаске бастығы) ұжымдық қорғаныс құралдарын
тұрақты түрде ұстауға және кейінгі жұмыстарды орындау кезінде олардың қалпына келтірілуін
қадағалауға міндетті.

Стадия Лист Листов
Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата

SATBAYEV
UNIVERSITY

Технологиялық  бөлім

ДЖ

Каф. мең.

Жетекші
Кеңесші
Мөлш.бақ

Орындаған

Козюкова Н.В.

Ақылхан А.А.
Технологиялық  карта

Қарағанды қаласында мүмкіндігі шектеулі балаларға
арналған жатақхана

Жабын қалыптарын монтаждау және демонтаждау кезінде, сондай-ақ бетон беттерін тазалау
(ажарлау) бойынша жұмыстарды жүргізу кезінде төсеме ретінде пайдалануға арналған.
 Төсемге рұқсат етілетін жүктеме-150 кг/м .
 Сайтты жұмыс жағдайында орнатқаннан кейін, оны схемада көрсетілгендей, өздігінен қозғалудан
тоқтату арқылы бекіту керек.
 Ені 750 мм тесік арқылы алаңды жылжыту қажет болған жағдайда оны өзгерту қажет.
 Платформаны кранмен тасымалдаған кезде, базалық жақтаудың төменгі тіректері үшін слинг жасаңыз
Қалыптың жұмыс палубасын майлау:10 мин, П2, бүріккіш. P2 ағаш ұстасы Bio Clean майын бүкіл жұмыс
палубасына қатты жұқа қабатпен жағады. Күңгірт жылтыр бетінің орнын алған кезде мұндай орындарды
жабысқан бетоннан тазарту керек және майланған палубаның біркелкі жарқырауын алғанға дейін
палубаның майлауын қайталау керек. Резервуарды PERI Clean майымен бөшкеден сорғымен толтырыңыз.

Сур.1. Жылжымалы алаңды орнату схемасы

Қалыпты орнату үшін техгологиялық карта

Шере 130х121            328
Шере 130х94          20
Шере 130х88            24
Шере 130х31           50
Шере 130х49            20
Теңістіргіш 80
Тартақысушы сомын   80

Анкер білік 1240мм     416
Пластик түтік 800мм            416
 Білеу  10х120х800мм         16

Мастштаб 1:100
Мастштаб 1:100

Іргетас қалібін автоматтандырылған
       бағдарлама арқылы санау

 Құрылыс алаңына түскен қалыптың элементтері Кранның әрекет ету аймағына
орналастырылады. Қалыптың барлық элементтері олардың зақымдануын болдырмайтын,
өлшемдері маркалары мен типтері бойынша сұрыпталған жағдайларда қалқаның астында
сақталуы тиіс. Қалыптың арқалықтары мен қалқандары ағаш төсемдерге қатарлап
салынады.

Тіректер мен бекіткіштер металл жәшіктерде сақталады.
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Тұрғын үйлердің монолитті қабырғаларын бетондаудың технологиялық

картасы

Сур.2. Қабатты бетондау схемасы

1-ірі қалқанды қалып; 2-иілгіш діңгегі бар діріл бункері; 3-терең вибратор;
4-қалыптың алынбайтын панелі; 5-қалақты вибратор; 6-пульсирленген қабырғасы

бар бункер; 7 - қалыптың матрицасы; 8-телескопиялық вибраторы бар бункер

Сур.1. Қабырғаларды бетондаудың технологиялық схемасы:

Ең көп тарағаны-биіктігі 30-50 см қабаттармен бетондау және оны терең вибраторлармен
тығыздау. Қабатталған бетондалған элементтердің қалыңдығы кемінде 100 мм болуы керек.жоғары
сапалы беттерді және бетонның біркелкі құрылымын алу үшін дірілдеу және бетон қоспасын біркелкі
беру арқылы мұқият зерттеу қажет. Бұл жағдайда 6-8 см қозғалғыштығы бар бетон қоспалары
қолданылады, қалыңдығы 0,5 м-ден асатын қабырғаларға әлсіз арматурамен 4-6 см конустық

шөгіндісі бар бетон қоспасы төселеді. Ұзындығы 20 м-ден асатын болса, оларды 7-10 м учаскелерге
бөледі және учаскелердің шекарасында бөлгіш қалып орнатылады. Бетон қоспасы тікелей құюға
бірнеше нүктеде, ванналармен, вибраторлармен, бетон сорғылармен беріледі. Қабырғалардың

биіктігі 3 м-ден асқан кезде байланыс магистральдары қолданылады. Бетон бетон қоспасын
міндетті түрде дірілдейтін қалыңдығы 0,3-0,4 м көлденең қабаттармен төселеді. Бетон қоспасын бір
нүктеге жеткізу алынып тасталады, өйткені бетонның беткі сапасы мен біркелкілігін төмендететін
көлбеу борпылдақ қабаттар пайда болады. Бетондау процесінде арматураның жағдайын
қадағалаңыз және оның жобалық позициядан жылжуын болдырмаңыз. Бетондауды биіктігі бойынша
келесі учаскеде жұмыс тігісі орнатылғаннан және бетонның беріктігі кемінде 0,15 МПа
жинақталғаннан кейін жаңартады. Жылжымалы қоспалар (6-10 см) қабырғалар мен бөлімдердің жұқа
және тығыз бекітілген құрылымдарына салынған.

Бетонның қатаюының химиялық үдеткіштерімен жұмыс жасамас бұрын бетоншы
химикаттармен қауіпсіз жұмыс істеу бойынша арнайы нұсқаудан, сондай-ақ медициналық

куәландырудан өтуі тиіс. Бетонды орнату және қатайту үдеткіші ретінде қолданылатын
кальций хлориді бет пен қолдың терісіне қауіпті екенін есте ұстаған жөн, ал ағартқыш және
оның сулы ерітінділері хлор газын шығаруға қабілетті күшті тотықтырғыш заттар болып
табылады.
18 жасқа толмаған адамдар хлорланған ерітінділерді дайындау жұмыстарына жіберілмейді.

Хлорланған суды тұрғын ғимараттардан кемінде 500 м қашықтықта орналасқан жеке
үй-жайда дайындау керек.

 Хлорлы кальциймен жұмыс істегенде немесе хлорлы әк пен хлорлы қоспаларды
қолданғанда респиратор немесе газтұтқыш және резеңке қолғап кию қажет.

 Кальций хлориді үдеткіш ретінде тек сұйылтылған түрінде қолдануға болады. Кальций
хлоридінің ерітіндісін сұйылту кезінде ұзын тұтқалары бар ожауларды пайдалану керек.
Электр қыздыруға ұшыраған жұмысшылар, бетон конструкциялары Жұмыстың қауіпсіз тәсілдері
бойынша арнайы нұсқаулықтан өтуі тиіс. Жылытылатын учаскелердің жанында жұмыс
істейтіндер электр тогының соғу қаупі туралы ескертілуі тиіс.

Жылытылатын бетон учаскелері қоршалып, түнде жақсы жарықтандырылуы керек.
Қоршаулар ток астындағы учаскенің шекарасынан кемінде 3 м қашықтықта орнатылады.
Учаске шекарасында ескерту плакаттары мен " қауіпті!", "ТОК қосылған", сондай-ақ электр
тогының соғуы кезінде алғашқы көмек көрсету ережелері.

Бетонды тығыздау кезінде вибраторлар қалыптың бөліктеріне тиіп кетпеуі керек, өйткені одан
тербелістердің берілуі бұрын салынған қабаттардың бұзылуына әкелуі мүмкін. Дірілдің әсер ету
режимі қолданылатын бетонның түріне байланысты. Жеңіл агрегаттарға бетонның сыртқы
қабырғаларын салу кезінде қоспаның турбулентті қозғалысын тудыратын және стратификацияның

алдын алатын тығыздау режимдері қажет. Тығыз агрегаттардағы белсенді емес қоспалар үшін
тербеліс жиілігі 100-200 Гц болатын стандартты вибраторларды қолданған жөн.

Бетон қоспаларын пластиктендіретін қоспалармен тығыздау процесіне ерекше назар
аударылады. Мұндай қоспалардың жоғары қозғалғыштығына байланысты діріл әсері қысқа мерзімді
және тербеліс жиілігі төмен болуы керек (15-20 Гц).

.

Сур.3. қабырғалардағы бетон қоспасын
терең вибратормен тығыздау схемасы
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Тік беттерді керамикалық плиткалармен қаптау үшін
технологиялық карта

Сур.2. Тік беттерді қаптаған кезде жұмыс
орнын ұйымдастыру схемасы:

Сур.1. Қаптаушылардың еңбегін
ұйымдастыру схемасы

Қабырғалар мен аралықтарды ерітіндідегі керамикалық плиткалармен маяктармен немесе
шаблондардың көмегімен үш адамнан тұратын байланыс жасайды (сурет.1). 4-ші дәрежелі Плиткамен
қаптаушы беттерді іліп қояды және белгілейді, маяктарды немесе шаблондарды орнатады,
плиткаларды ерітіндіге қояды және қаптаманың сапасын тексереді. 3-разрядты жұмысшы
тақтайшаларды сұрыптайды, кеседі және бұрғылайды, қапталатын бетке тегістеу қабатын жағады
және буынға (4-разрядты жұмысшы) қабырғаларды іліп қоюға және маяктар мен шаблондарды
орнатуға көмектеседі. 2-ші дәрежелі Плиткамен қаптаушы материалдарды береді, ерітіндіні
дайындайды және араластырады, беткі қабатты дайындайды (бороздарды қолданады, негізді
ылғалдандырады), плиткалардың артқы жағын тазартады және ылғалдандырады, плиткалар
арасындағы тігістерді толтырады.

Технологиялық операциялардың құрамы. Қаптауға арналған беттерді белгілеу; плиткалардың

бірінші қатарын белгілеу; плиткалардың бірінші қатарын төсеу; келесі қатарларды төсеу

Жұмыс орнын ұйымдастыру схемасы. Тік беттерді шаблондарсыз қаптаған кезде жұмыс орны қажетті
материалдар, түгендеу ыңғайлы орналастырылатындай етіп ұйымдастырылған (сурет.2). Ерітінді
қоры 1-ге есептелуі тиіс...1,5 сағат үздіксіз жұмыс (ерітіндіні орнату уақыты).

1-плитка орындығы, 2-Шелек, 3-Плиткалары бар
әмбебап үстел, 4, 5 - плиткалардың жұмыс
орындары, 6-Плиткалары бар контейнерлер,
7-ерітіндіге арналған ауыспалы ыдыс

          Сур.4. Плиткалардың бірінші қатарын орнату:

а-плиткалардың әмбебап үстелі, б - плиткаларды тірек блокқа орнату,
в-кронштейндерді қолдана отырып плиткаларды орнату; 1-плиткаларды
кесуге және калибрлеуге арналған шаблон, 2-ерітінді мөлшеріне арналған
тесіктері бар ашулар, 3, 4 - ерітінді мен суға арналған ыдыстар, 5 -
плиткаларды жинауға арналған ашулар, 6-плиткаларды соғуға арналған
бункер, 7-тірек блок, 8-қапсырмалар
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